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BALANÇO 2020

MUNICIPIO DE POÇO VERDE

### CONSOLIDADO ###

Anexo 13 da Lei 4.320/64

BALANÇO FINANCEIRO

INGRESSOS Exercício
Atual

Exercício
Anterior

DISPÊNDIOS Exercício
Atual

Exercício
Anterior

27.029.950,12

51.742.146,31Receita Orçamentária (I)

Ordinária

47.508.791,28 55.867.922,51 51.261.746,48

24.927.746,42 18.664.166,06 20.160.713,64

Despesa Orçamentária (VI)

Vinculada

Ordinária

Vinculada24.712.196,19 22.581.044,86 37.203.756,45 31.101.032,84

Recursos Vinculados à Educação

Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS

Recursos Vinculados à Saúde

Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS

Recursos Vinculados à Assistência Social

Outras Destinações de Recursos

14.289.663,46

7.582.664,24

0,00

0,00

901.580,86

1.938.287,63

13.641.761,95

5.545.567,68

0,00

0,00

703.175,49

2.690.539,74

20.194.028,22

13.935.898,25

0,00

0,00

975.322,91

2.098.507,07

17.970.187,41

10.561.670,45

0,00

0,00

698.643,03

1.870.531,95

Recursos Vinculados à Educação

Recursos Vinculados à Saúde

Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS

Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS

Recursos Vinculados à Assistência Social

Outras Destinações de Recursos

14.046.845,64 11.314.122,48

0,00

Transferências Financeiras Recebidas (II) Transferências Financeiras Concedidas (VII)

Transferências para Aportes de recursos para o RGPS

0,00

Transferências para a Execução Orçamentária

Transferências para Aportes de recursos para o RGPS

0,00

0,00

0,00

14.046.845,64 11.313.996,97

Transferências Independentes de Execução Orçamentária

0,00

Transferências para Aportes de recursos para o SPPM

14.046.845,64 11.314.122,48

0,00

0,00

Transferências para a Execução Orçamentária

0,00

0,00

0,00

0,00

Transferências para Aportes de recursos para o RPPS

Transferências para Aportes de recursos para o SPPM

Transferências Independentes de Execução Orçamentária
14.046.845,64

0,00

11.313.996,97

Transferências para Aportes de recursos para o RPPS 0,00

0,00

0,00

Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados

Inscrição de Restos a Pagar Não Processados

Inscrição de Restos a Pagar Processados

4.859.122,22

890.994,89

Outros Pagamentos Extraorçamentários

0,00

4.757.251,82

6.991.025,61

8.355.437,5713.748.175,05

108.575,74

5.062.249,87

Outros Recebimentos Extraorçamentários

13.356.828,26

3.288.661,86

Pagamentos Extraorçamentários (VIII)

7.593.559,29

Recebimentos Extraorçamentários (III)

1.355.340,39

0,00 0,00

Interferencias

Pagamentos de Restos a Pagar Processados

Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados

0,00

207.653,49

0,00

5.010.462,26

0,00

1.397.363,94

Interferencias

11.680.034,95

0,00

Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados

5.726.790,19

2.931.326,74

2.122.000,62

0,00

4.179.636,72

0,00

Caixa 4.179.636,72

4.179.636,72

0,00

Caixa

Saldo para o Exercício Seguinte (IX)Saldo do Exercício Anterior (IV)

0,00

2.931.326,74

2.122.000,62 4.179.636,72

Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados

83.716.803,7275.110.943,25TOTAL (V) = (I+II+III+IV) TOTAL (X) = (VI+VII+VIII+IX) 75.110.943,2583.716.803,72
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BALANÇO FINANCEIRO

INGRESSOS Exercício
Atual

Exercício
Anterior

DISPÊNDIOS Exercício
Atual

Exercício
Anterior

ESPECIFICAÇÃO

31.560.758,76

56.272.954,95Total

Ordinária

4.530.808,64 4.684.270,36 47.508.791,28

4.530.808,64 4.684.270,36 24.927.746,42

Vinculada 24.712.196,19 0,00 0,00 22.581.044,86

Recursos Vinculados à Educação

Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS

Recursos Vinculados à Saúde

Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS

Recursos Vinculados à Assistência Social

Outras Destinações de Recursos

14.289.663,46

7.582.664,24

0,00

0,00

901.580,86

1.938.287,63

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13.641.761,95

5.545.567,68

0,00

0,00

703.175,49

2.690.539,74

ANEXO

703.175,49

29.612.016,78

5.545.567,68

52.193.061,64

0,00

13.641.761,95

22.581.044,86

2.690.539,74

0,000,00

1.938.287,63

24.712.196,19

7.582.664,24

0,00

901.580,86

14.289.663,46

27.029.950,12

51.742.146,31

Saldo
(f) = (d - e)

Deduções da
Receita

Orçamentária
(e)

Deduções da
Receita

Orçamentária
(b)

Receita
Orçamentária

(a)

Receita
Orçamentária

(d)

Saldo
(c) = (a - b)

Exercício AnteriorExercício Atual

JOSÉ VALMIR DOS PASSOS - CRC/SE 4.111EVERALDO IGGOR SANTANA DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL
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